R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais); Fonte 1014 – Desvinculação das 
Receitas do Município - DRM, no valor de R$ 20.000,000 (vinte mil 
reais); ); Fonte 1493 – Bloco de Custeio das ações e serviços públicos 
de saúde - Emendas Individuais (§13, art.166 da CF), no valor de R$ 
12.000,00 (doze mil reais); Superávit Financeiro da Fonte 3500 –

Bloco de Investimentos na Rede de Serviços de Saúde - Portaria nº 
204-GM, de 2007, no valor de R$ 41.005,000 (quarenta e um mil e 
cinco reais);e do cancelamento das seguintes dotações orçamentárias:

10. SEC. MUL. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO PROFISSIONALIZANTE

004. FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FIA

6.006. Manter o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - Projeto

[...]

Vigência por 08 (oito) meses, com inicio em 01/12/2025 e término em 
31/07/2026 com fundamento no art. 57 inciso II da lei 8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 
O presente termo aditivo tem por objeto – Manutenção de Valores na 
importância de R$ 76.377,12 (setenta e seis mil trezentos e setenta e 
sete reais e doze centavos), com fundamento no art. 65, I, alínea b, c/c 
§1º, da Lei nº. 8.666/93. 

Continuam em pleno vigor as demais cláusulas do contrato original, 
não modificadas pelo presente aditivo e, por estarem justas e 
pactuadas, as partes assinam o presente aditivo em 02 (duas) vias de